
MĚSTO KLOBOUKY U BRNA 
 

 
Nařízení Města Klobouky u Brna č.1/2010, 

kterým se vydává tržní řád 

 

 
Rada města Klobouky u Brna  se na své schůzi dne 16.9.2010 usnesla vydat na základě § 18 

odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 

 

Čl. 1 

Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 
 

(1)  Na území obce je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním 

rozhodnutím podle zvláštního zákona nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na těchto 

místech (dále jen „místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb“): 

a) Na tržních místech určených pro nabídku prodej zboží a poskytování služeb uvedených 

v příloze č.1 tohoto nařízení , 

b) v restauračních zahrádkách v přílohách č. 2-3 tohoto nařízení. 

(2)  Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb se rozdělují tak, jak je 

uvedeno v přílohách 1-3 tohoto nařízení. 

 

 

Čl. 2 

Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti míst pro nabídku, prodej zboží a 

poskytování služeb 
 

(1) Kapacita jednotlivých míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je 

stanovena v přílohách č. 1- 3 tohoto nařízení. 

 

(2) Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb musí být vybavena:  

a) při prodeji potravin, ovoce, zeleniny, brambor, lesních plodů a zboží obdobného 

charakteru vhodnými podložkami, aby zboží nebylo ukládáno na zem  

b) při prodeji váženého a měřeného zboží odpovídajícími měřidly a váhou, 

c) při prodeji malospotřebitelsky balených potravin podléhajících rychlé zkáze a vajec 

chladicím nařízením, 

d) režim prodeje živých zvířat na místech určených tímto nařízením se řídí pokyny a 

podmínkami orgánů státního dozoru (Krajská veterinární správa a Krajská hygienická 

stanice). 

  

 

 

 



Čl. 3 

Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a 

poskytování služeb 
 

(1) Tržní místa mohou být provozována po celý rok a doba prodeje zboží a 

poskytování služeb na tržních místech je od 6:00 hodin do 20:00 hodin, pokud v příloze č.1 

tohoto nařízení není pro jednotlivá tržní místa stanoveno jinak.  

(2) Restaurační zahrádky mohou být provozovány od 1.4. do 31.10. Provoz 

restauračních zahrádek je zpravidla sezónní a odpovídá rozsahu stanovené pracovní doby 

provozoven, končí však nejpozději ve 21:00 hodin., pokud není v příloze č.3 tohoto nařízení 

stanoveno jinak. Do uvedené doby se započítává i doba nezbytného úklidu restaurační 

zahrádky.  

 

 

Čl. 4 

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti míst pro nabídku, prodej zboží a 

poskytování služeb 
 

Provozovatelé, prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží  

a poskytování služeb jsou povinni: 

a) zabezpečovat čistotu prodejních míst a prodejních zařízení a jejich bezprostředního 

okolí průběžným úklidem a odstraňováním odpadu a obalů , 

b) zabezpečit pravidelný úklid prodejních míst i po ukončení stanovené prodejní doby, 

c) prodej organizovat tak, aby se jednotlivé druhy potravinářského zboží  navzájem 

nevhodně neovlivňovaly, potraviny nebyly uloženy na zemi a byly chráněny před 

slunečními paprsky a povětrnostními vlivy, 

d) v zimním období udržovat prodejní místa v bezpečném stavu úklidem sněhu a 

posypem  

 

Čl. 5 

Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování 

služeb  

 
    Provozovatel míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je povinen: 

 

a) zveřejnit tržní řád, prodávaný sortiment zboží, druh poskytované služby, provozní 

dobu, 

b) prodejní místa provozovat v souladu s tímto tržním řádem, 

c) určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní prodejní místa, 

 

 

Čl. 6 

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 
 

 Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při 

slavnostech, sportovních podnicích nebo jiných podobných akcích na vánoční prodej ryb a 

stromků, jmelí a chvojí, na velikonoční prodej kraslic a pomlázek a na prodej v pojízdné 

prodejně a obdobném zařízení sloužícímu k prodeji zboží nebo poskytování služeb. 

  



Čl. 7 

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb 

 
 Na území města Klobouky u Brna se zakazuje pochůzkový prodej zboží a pochůzková 

nabídka poskytování telekomunikačních služeb, energetických služeb a služeb zdravotních 

pojišťoven. 

Čl. 8 

Sankční ustanovení  

 
Porušení tohoto nařízení obce se postihuje podle zvláštních právních přepisů 

1
 .  

 
 

Čl. 9 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 
 

(1) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů 

stanovená zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena. 

(2) Toto nařízení nabývá  účinnosti dnem patnáctým dnem po vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

……………. ………………                                                                  ………………………   

       Ing. Zdeněk Lobpreis                                                              RNDr. Zdeněk  Bobek   

            místostarosta                                                                                 starosta  

 

 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 
1
 zákon č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zařízení), ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích , ve znění pozdějších předpisů  



Příloha č. 1 k nařízení města Klobouky u Brna  č. 1/2010  Seznam míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb  
 

Poř. 
čís. 
 

Vymezení míst 
Adresa provozovny, před kterou je 
restaurační zahrádka umístěna 

Počet prodejních míst nebo velikost prostoru 
v m (m2) 

Prodejní 
(provozní) 
doba  

Doba provozu 
(celoročně nebo 
dočasně) 

Vymezení 
sortimentu  
a služeb 

1. Náměstí  Míru,  Klobouky u Brna  
Podle povoleného záboru veřejného 
prostranství 

06:00-20:00 Celoročně  
Nabídka a prodej 
zboží a poskyt. 
služeb 

2. 
Zámecká nádvoří, ulice Brněnská a Bří 
Mrštíků 

Podle povoleného záboru veřejného 
prostranství 

06:00-15:00 
2 x ročně - 
jarmark  

Nabídka a prodej 
zboží a poskyt. 
služeb 

 
 
Příloha č. 2 k nařízení města Klobouky u Brna č. 1/2010  Seznam restauračních zahrádek . Seznamy prodejních míst a jejich rozdělení podle druhu 
prodávaného zboží a poskytovaných služeb, podle doby prodeje a poskytovaných služeb, kapacita těchto míst 
 

Poř. 
čís. 
 

Vymezení míst 
Adresa provozovny, před kterou je 
restaurační zahrádka umístěna 

Počet prodejních míst nebo velikost prostoru 
v m (m2) 

Prodejní 
(provozní) 
doba  

Doba provozu 
(celoročně nebo 
dočasně) 

Vymezení 
sortimentu  
a služeb 

1. Příční 864/14, Klobouky u Brna  
Podle povoleného záboru veřejného 
prostranství 

09:00-21:00 1.4.–31.10. Hostinská činnost 

 
Příloha č.3  k nařízení města Klobouky u Brna č. 1/2010  Seznam restauračních zahrádek provozovaných po 21:00 hod. Seznamy prodejních míst a 
jejich rozdělení podle druhu prodávaného zboží a poskytovaných služeb, podle doby prodeje a poskytovaných služeb, kapacita těchto míst 

Poř. 
čís. 
 

Vymezení míst 
Adresa provozovny, před kterou je 
restaurační zahrádka umístěna 

Počet prodejních míst nebo velikost prostoru 
v m (m2) 

Prodejní 
(provozní) 
doba  

Doba provozu 
(celoročně nebo 
dočasně) 

Vymezení 
sortimentu  
a služeb 

1. Zámecká 519/11, Klobouky u Brna  
Podle povoleného záboru veřejného 
prostranství 

09:00-24:00 1.4.–31.10. Hostinská činnost 

2. Náměstí Míru 169/1, Klobouky u Brna 
Podle povoleného záboru veřejného 
prostranství 

09:00-24:00 1.4.–31.10. Hostinská činnost 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 



 


